DECRETO DE APROBACIÓN DEL CONTRATO DE PRÉSTAMO Y DE
EJECUCIÓN DEL PROYECTO POR UN MONTO DE EUR 1,500,000.00 (UN
MILLÓN QUINIENTOS MIL EUROS) SUSCRITO EL 22 DE AGOSTO DE 2005
POR EL KREDITANSTALT FÜR WIEDERAUFBAU (KFW), FRANKFURT AM
MAIN, Y LA REPÚBLICA DE NICARAGUA, ASÍ COMO, LA EMPRESA
NICARAGÜENSE DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS SANITARIOS
PARA LA FINANCIACIÓN DE SUMINISTROS Y SERVICIOS DE LA EMPRESA

[...]

Que el 22 de agosto del 2005, fue suscrito entre el Kreditanstalt für Wiederaufbau
(KFW), Frankfurt am Main, y la República de Nicaragua, así como, la Empresa
Nicaragüense de Acueductos y Alcantarillados Sanitarios, el Contrato de
Préstamo y de Ejecución del Proyecto por un monto de EUR 1,500,000.00 (Un
Millón Quinientos Mil Euros) para la financiación de suministros y servicios de la
empresa DYWIDAG para la rehabilitación y ampliación de los sistemas de agua
potable y alcantarillado de las ciudades de Matagalpa y Jinotega, en el marco del
“Mejoramiento y Ampliación de los Sistemas de Agua Potable y Alcantarillado de

[...]

Gobierno de la República de Nicaragua en condiciones altamente concesionales,
ya que deberá reembolsarse en un plazo de 40 años, incluyendo un período de
gracia de 10 años, mediante 61 cuotas semestrales consecutivas, siendo las
primeras 25 cuotas de EUR 24,000.00 (Veinticuatro Mil Euros) cada una y las 36
cuotas siguientes de EUR 25,000.00 (Veinticinco Mil Euros) cada una. El
vencimiento de la primera cuota de amortización será el 30 de diciembre del
2015 y el vencimiento de la última cuota será el 30 de diciembre del 2045. El
préstamo devengará intereses a una tasa del 0.75% anual sobre las cantidades